
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

ДИРЕКЦИЯ РАЗВИТИЯ СПОРТА КОМИТЕТА ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 
КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА 

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ГОРОДА НУР-СУЛТАН 
 НАЦИОНАЛЬНЫЙ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ МИНИСТЕРСТВА  

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РК 
 

XI летняя Гимназиада школьников Казахстана 
Город Нур-Султан, Велотрек "Сарыарка"         13.08.2022г. 

 
 

Кейрин. Юноши 15-16 лет. 
 

место № гон-ка код UCI фамилия/имя область очки 
1 147 KAZ20060209 Шаяхметов Данияр СКО 36 

ПОБЕДИТЕЛЬ ГИМНАЗИАДЫ 
2 98 KAZ20060716 ШариповИльхом ЖБЛ 30 
3 51 KAZ20070405 Серов Юрий КРГ 25 
4 99 KAZ20060919 Сидоренко Давид ЖБЛ 22 
 

Кейрин. Девушки  15-16 лет. 
 

место № гон-ка код UCI фамилия/имя область очки 
1 86 KAZ20070203 Петухова Анна ПВЛ 36 

ПОБЕДИТЕЛЬ ГИМНАЗИАДЫ 
2 65 KAZ20060402 Алесенко Алина ВКО 30 
3 190 KAZ20070817 Амельченко Ульяна АЛМ 25 

 
 

Групповая гонка Скретч 3 км. Квалификация 1 заезд. Девушки 15-16лет. 
 

место № гон-ка код UCI фамилия/имя область 
1 103 KAZ20070223 Буренкова Ангелина ЖБЛ 
2 139 KAZ20070213 Тоқбаева Аружан КЗО 
3 105 KAZ20060531 АрипжановаСамира ЖБЛ 
4 67 KAZ20070827 Лысянская Елена ВКО 
5 190 KAZ20070817 Амельченко Ульяна АЛМ 
6 70 KAZ20070908 Чалова Арина ВКО 

 
Групповая гонка Скретч 3 км. Квалификация 2 заезд. Девушки 15-16лет. 

 
место № гон-ка код UCI фамилия/имя область 

1 86 KAZ20070203 Петухова Анна ПВЛ 
2 65 KAZ20060402 Алесенко Алина ВКО 
3 106 KAZ20070207 Ли Юлия ЖБЛ 
4 140 KAZ20070317 Бектаева Бибінұр КЗО 
5 138 KAZ20070512 Өтеген Алия КЗО 
6 104 KAZ20060501 Фомина Надежда ЖБЛ 

 
 
 

Групповая гонка Скретч  5км. Финал. Девушки 15-16 лет. 
 

время гонки: 06:55,2                                                      средняя скорость: 43,37 км/ч 
место № гон-ка код UCI фамилия/имя область очки 

1 139 KAZ20070213 Тоқбаева Аружан КЗО 36 
ПОБЕДИТЕЛЬ ГИМНАЗИАДЫ 

2 103 KAZ20070223 Буренкова Ангелина ЖБЛ 30 
3 86 KAZ20070203 Петухова Анна ПВЛ 25 
4 65 KAZ20060402 Алесенко Алина ВКО 22 
5 105 KAZ20060531 АрипжановаСамира ЖБЛ 20 
6 190 KAZ20070817 Амельченко Ульяна АЛМ 19 
7 67 KAZ20070827 Лысянская Елена ВКО 18 
8 104 KAZ20060501 Фомина Надежда ЖБЛ 17 
9 140 KAZ20070317 Бектаева Бибінұр КЗО 16 

10 106 KAZ20070207 Ли Юлия ЖБЛ 15 
Гонщица №138 сошла. 

 
 
 
 



 
 Групповая гонка Скретч 4км. Квалификация 1 заезд. Юноши 15-16лет. 

 
   время гонки: 05:56                                                                     средняя скорость:40,44 км/ч 

место № гон-ка код UCI фамилия/имя область 
1 186 КAZ20060509 Алик Батырхан АЛМ 
2 135 KAZ20070710 Хегай Роман КЗО 
3 61 KAZ20060509 ХасеновАлдияр ВКО 
4 52 KAZ20071027 Ковальчук Евгений КРГ 
5 39 KAZ20070116 Галиакбар Алишер  ЗКО 
6 185 KAZ20070528 Гапонов Данил АЛМ 
7 62 KAZ20060926 Руслан Расул ВКО 
8 133 KAZ20061230 Беков Расул КЗО 

 
Групповая гонка Скретч4км. Квалификация 2 заезд. Юноши 15-16 лет. 

 
   время гонки: 05:47                                                                     средняя скорость:41,49 км/ч 

место № гон-ка код UCI фамилия/имя область 
1 131   KAZ20060220 Егизбай Ердаулет КЗО 
2 37 KAZ20071120 Ермольчев Владислав  ЗКО 
3 100 KAZ20071109 Ердеев Данил ЖБЛ 
4 130    KAZ20070207 Магдеев Санжар КЗО 
5 48 KAZ20070722 Заремба Арсений КРГ 
6 183 KAZ20070802 Порсев Елизар АЛМ 
7 64 KAZ20061201 Иванов Кирилл ВКО 
8 189 KAZ20070811 ЕсенамановАрман АЛМ 

 
 

Групповая гонка Скретч7,5км. Финал. Юноши 15-16 лет. 
 

время гонки:10:05,2                             средняя скорость:44,62 км/ч. 
место № гон-ка код UCI фамилия/имя область очки 

1 131 KAZ20060220 Егизбай Ердаулет КЗО 36 
ПОБЕДИТЕЛЬ ГИМНАЗИАДЫ 

2 61 KAZ20060509 ХасеновАлдияр ВКО 30 
3 39 KAZ20070116 Галиакбар Алишер  ЗКО 25 
4 135 KAZ20070710 Хегай Роман КЗО 22 
5 186 КAZ20060509 Алик Батырхан АЛМ 20 
6 52 KAZ20071027 Ковальчук Евгений КРГ 19 
7 37 KAZ20071120 Ермольчев Владислав  ЗКО 18 
8 48 KAZ20070722 Заремба Арсений КРГ 17 
9 183 KAZ20070802 Порсев Елизар АЛМ 16 

10 185 KAZ20070528 Гапонов Данил АЛМ 15 
11 62 KAZ20060926 Руслан Расул ВКО 14 

Гонщики №100 не стартовал.  
Гонщик № 130 сошел. 

 
 
 

Главный судья, НС       А.Василенко 
 

 
Главный секретарь,НС       Т.Зацаринина 

 
 

 
 


